PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

FONE (43) 3151 – 1122

“Tudo posso Naquele que me fortalece – Filipenses 4:13”

LEI Nº 856/2024

  “SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo outorgar a escritura

pública de doação definitiva e dá outras providências.”

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, MOISÉS SOARES

RIBEIRO, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

Lei:

Art. 1º. Fica o poder Executivo Municipal a outorgar escritura pública de

doação à Empresa “PONTALTI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE RESÍDUOS DE MADEIRA

LTDA”, CNPJ nº 02.224.840/0001-63, estabelecida na Rodovia Pr. 218, Km 09, Parque Industrial

no Município de Sabáudia/PR, transferindo à empresa a propriedade do lote de terras n°

15/D/E-15/D/E/1-C-15/D/E/1-D/1/M/1/N-A/4-2, com área de 17.838,40 m², na Gleba Pau

D’alho, localizado na PR 218, KM 09, Parque Industrial, Sabáudia, Paraná, devidamente

matriculado sob o n° 49.304, no 2° Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas.

Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 11 dias

do mês de setembro de 2024.

MOISES SOARES RIBEIRO

-Prefeito Municipal-